
Besluit aanwijzen toezichthouders

Besluit van Gedeputeerde Staten van Drenthe van 26 augustus 2014, kenmerk 4.1/2014005033, team

Milieu, Bodem en Energie, tot bekendmaking van hun besluit tot het aanwijzen van de heren W.B. Nijhuis

en E. Lange als toezichthouders

 

Gedeputeerde Staten van Drenthe;

overwegende:

- dat de provincie belast is met de stelselverantwoordelijkheid voor de wetten op het gebied van

het omgevingsrecht;

- dat de toezichthouders namens de provincie allen in dienst zijn van de RUD Drenthe en OD Gro-

ningen;

- dat in het kader van Interbestuurlijk Toezicht en tweedelijns toezicht de provincie ook op eigen

bevoegdheid een oordeel moet kunnen vormen;

- dat de personen die belast zijn met Interbestuurlijk Toezicht op de naleving van het bepaalde bij

of krachtens enig wettelijk voorschrift moeten worden aangewezen;

gelet op:

- het bepaalde in afdeling 10.1.1 van de Algemene wet bestuursrecht;

- de artikelen 5:11 en 5:12 van de Algemene wet bestuursrecht en de hieronder genoemde wetten,

wettelijke voorschriften en verordeningen;

BESLUITEN:

de heren W.B. Nijhuis en E. Lange aan te wijzen als toezichthoudende ambtenaren belast met het toezicht

op de naleving van het bepaalde bij of krachtens de:

- Wet algemene bepalingen omgevingsrecht (artikel 5.1);

- Wet milieubeheer;

- Wet bodembescherming;

- Wet geluidhinder;

- Wet inzake de luchtverontreiniging;

- Woningwet;

- Waterwet;

- Monumentenwet;

- Wet ruimtelijke ordening;

- Provinciale omgevingsverordening Drenthe.

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na publicatie in het Provinciaal Blad en werkt terug

tot 26 augustus 2014.

 

Gedeputeerde Staten voornoemd,

J. Tichelaar, voorzitter

mevrouw mr. A.M. van Schreven, secretaris

 

Uitgegeven 1 september 2014

Nr. 1904

PROVINCIAAL BLAD 1 september

2014

Officiële uitgave van provincie Drenthe.

1 september 2014Provinciaal blad 2014 nr. 19041


